Протокол оценки и сопоставления заявок №0133300001713000206-П3

03 июня 2013
1. Наименование и способ размещения заказа:
Выполнение работ по созданию системы "Электронная проходная общеобразовательного учреждения в 48 общеобразовательных учреждениях города Иванова в целях информатизации школьной инфраструктуры (реализация проекта "Электронная карта школьника"), в рамках мероприятий долгосрочной целевой программы "Развитие муниципальной системы образования города Иванова на 2013-2015 гг.". Совместные торги; способ размещения заказа - открытый конкурс
2. Уполномоченный орган
Администрация города Иванова (ИНН 3728012487, КПП 370201001)
3. Предмет контракта (контрактов):
«Выполнение работ по созданию системы "Электронная проходная общеобразовательного учреждения в 48 общеобразовательных учреждениях города Иванова в целях информатизации школьной инфраструктуры (реализация проекта "Электронная карта школьника"), в рамках мероприятий долгосрочной целевой программы "Развитие муниципальной системы образования города Иванова на 2013-2015 гг.". Совместные торги»
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 2 016 000,00 (два миллиона шестнадцать тысяч) Российский рубль
4. Извещение о проведении открытого конкурса
Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0133300001713000206 от 29.04.2013).
5. Сведения о комиссии
На заседании комиссии по проведению процедуры оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе присутствовали:
Председатель комиссии:
Шабанова Елена Владимировна
Зам. председателя комиссии:
Абрамова Наталья Борисовна
Член комиссии:
Гамиловская Анна Сергеевна
Присутствовали 3 (три) из 6 (шести).
6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена 30.05.2013 в 11:00 (по местному времени) по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, каб. 220
(Протокол вскрытия конвертов №0133300001713000206-П1 от 30.05.2013, размещен на официальном сайте www.zakupki.gov.ru)
7. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе
Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе проведена 03.06.2013 по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, каб. 220
(Протокол рассмотрения заявок №0133300001713000206-П2 от 03.06.2013, размещен на официальном сайте www.zakupki.gov.ru)
8. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе
Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе проведена 03.06.2013 по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, каб. 220
9. Решение комиссии
Комиссия по проведению конкурса оценила и сопоставила заявки на участие в открытом конкурсе в соответствии с критериями и требованиями, указанными в извещении о проведении конкурса и конкурсной документации (критерии оценки приведены Приложении №1 к настоящему протоколу), и приняла следующее решение:
по Лоту №1 «Выполнение работ по созданию системы "Электронная проходная общеобразовательного учреждения в 48 общеобразовательных учреждениях города Иванова в целях информатизации школьной инфраструктуры (реализация проекта "Электронная карта школьника"), в рамках мероприятий долгосрочной целевой программы "Развитие муниципальной системы образования города Иванова на 2013-2015 гг.". Совместные торги»:
- признать победителем и присвоить первый номер заявке (заявкам) №2:
ИНН 3702632905, КПП 370201001, Общество с ограниченной ответственностью "Бизнес-Партнер" (Адрес: РФ, 153006, Ивановская обл., г. Иваново, 15-й проезд, д. 4, Литер Е, пом. 70,71,74-78,89) с ценой государственного контракта 1 915 200,00 (один миллион девятьсот пятнадцать тысяч двести) Российский рубль
- присвоить второй номер заявке (заявкам) №1:
ИНН 3702629571, КПП 370201001, Общество с ограниченной ответственностью "ИТ-Сервис" (Адрес: РФ, 153000, Ивановская обл., г. Иваново, пл. Революции, д. 8) с ценой государственного контракта 2 016 000,00 (два миллиона шестнадцать тысяч) Российский рубль

Общий список порядковых номеров, присвоенных участникам размещения заказа, приведен в Приложении №2 к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).
Оценки каждого члена комиссии и суммарные оценки заявок на участие в конкурсе по каждому лоту приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).
10. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

	______________________________________________/Шабанова Елена Владимировна/

	______________________________________________/Абрамова Наталья Борисовна/

	______________________________________________/Гамиловская Анна Сергеевна/

	Представитель заказчиков
		_____________________________/____________________________/

	[bookmark: _GoBack]Приложение №1 к Протоколу оценки и сопоставления заявок
 №0133300001713000206-П3 от 03.06.2013

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЗАЯВОК
Предмет контракта: «Выполнение работ по созданию системы "Электронная проходная общеобразовательного учреждения в 48 общеобразовательных учреждениях города Иванова в целях информатизации школьной инфраструктуры (реализация проекта "Электронная карта школьника"), в рамках мероприятий долгосрочной целевой программы "Развитие муниципальной системы образования города Иванова на 2013-2015 гг.". Совместные торги»

	Значение критерия
(подкритерия)
	Содержание и порядок оценки по критерию

	Цена контракта
	35,00
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Цена гражданско-правовых договоров», определяется по формуле: Rai=(Amax-Ai)/Amax*100,
где: Rai – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Amax – начальная (максимальная) цена гражданско-правовых договоров, установленная в конкурсной документации; Ai – предложение i-го участника конкурса по цене гражданско-правовых договоров

	Качество работ и квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ
	20,00
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Качество работ и квалификация участника конкурса», определяется по формуле:
Rci=Ci, где: Rсi – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Ci - значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной комиссии), присуждаемое комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по показателю, установленному в форме № 5 конкурсной документации. При оценке критерия будут учитываться данные участника конкурса, представленные по форме № 5 конкурсной документации. Максимальное количество баллов, присуждаемое заявке участника по данному критерию, составляет 100 баллов

	Наличие опыта выполнения работ аналогичных предмету конкурса (опыт внедрения электронных систем пропускного режима в образовательных учреждениях), деловая репутация участника размещения заказа
	100,00
	Сведения об опыте работы участника размещения заказа могут подтверждаться сведениями о реализованных проектах, копиями контрактов, актами выполненных работ и т.д. Сведения о репутации участника размещения заказа могут подтверждаться копиями соответствующих документов (отзывов о работе, благодарностей и т.д).

	Сроки (периоды) выполнения работ
	45,00
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Сроки (периоды) выполнения работ», определяется по формуле:
Rf=((Fmax пер1-Fi пер1)+(Fmax пер2-Fi пер2))/((Fmax пер1-Fmin пер1)+(Fmax пер2-Fmin пер2))*100,
где: Rfi – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Fmax перк– максимальный срок выполнения работ по к-му сроку (периоду) выполнения работ с даты заключения договора; Fmin перк – минимальный срок выполнения работ по к-му сроку (периоду) выполнения работ с даты заключения договора; Fi перк– предложение, содержащееся в i-й заявке по к-му сроку (периоду) выполнения работ с даты заключения договора.

	Итоговый рейтинг (R), присуждаемый заявке на участие в конкурсе по всем критериям, рассчитывается по формуле: R=Rai*Ka+ Rсi*Kс+ Rfi*Kf, где: Ka – значимость критерия «Цена гражданско-правовых договоров»; Kс – значимость критерия «Качество работ и квалификация участника конкурса»; Kf – значимость критерия «Сроки (периоды) выполнения работ».

	Приложение №2 к Протоколу оценки и сопоставления заявок
 №0133300001713000206-П3 от 03.06.2013

ОБЩЕЕ РЕШЕНИЕ КОМИССИИ
Предмет контракта: «Выполнение работ по созданию системы "Электронная проходная общеобразовательного учреждения в 48 общеобразовательных учреждениях города Иванова в целях информатизации школьной инфраструктуры (реализация проекта "Электронная карта школьника"), в рамках мероприятий долгосрочной целевой программы "Развитие муниципальной системы образования города Иванова на 2013-2015 гг.". Совместные торги»
	Регистр. № заявки
	Участник размещения заказа
	Суммарное количество баллов
	Порядковый номер

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Бизнес-Партнер"
	66.75
	1

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "ИТ-Сервис"
	65.0
	2

	Приложение №3 к Протоколу оценки и сопоставления заявок
 №0133300001713000206-П3 от 03.06.2013

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ
Предмет контракта: «Выполнение работ по созданию системы "Электронная проходная общеобразовательного учреждения в 48 общеобразовательных учреждениях города Иванова в целях информатизации школьной инфраструктуры (реализация проекта "Электронная карта школьника"), в рамках мероприятий долгосрочной целевой программы "Развитие муниципальной системы образования города Иванова на 2013-2015 гг.". Совместные торги».
1. Заявка №1.
Участник размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью "ИТ-Сервис" (ИНН 3702629571 КПП 370201001) .

	Итого
	Шабанова Елена Владимировна
	Абрамова Наталья Борисовна
	Гамиловская Анна Сергеевна

	Цена контракта
	0.0

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	20.0

	Наличие опыта выполнения работ аналогичных предмету конкурса (опыт внедрения электронных систем пропускного режима в образовательных учреждениях), деловая репутация участника размещения заказа
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	45.0

	Суммарное количество баллов:
	65.0

	Порядковый номер:
	2

2. Заявка №2.
Участник размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью "Бизнес-Партнер" (ИНН 3702632905 КПП 370201001) .

	Итого
	Шабанова Елена Владимировна
	Абрамова Наталья Борисовна
	Гамиловская Анна Сергеевна

	Цена контракта
	1.75

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	20.0

	Наличие опыта выполнения работ аналогичных предмету конкурса (опыт внедрения электронных систем пропускного режима в образовательных учреждениях), деловая репутация участника размещения заказа
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	45.0

	Суммарное количество баллов:
	66.75

	Порядковый номер:
	1